- Барањето за Гарантирана минимална помош 
- Изјава - согласност на подносителот и другите членови на домаќинството за користење на нивните лични податоци во постапката за остварување и користење на правото на гарантирана минимална помош

Потребна документација за остварување и користење на правото на гарантирана минимална помош за сите членови на домаќинството е:
1. важечка лична карта (на увид)
[bookmark: __DdeLink__968_4244969266]2. извод од матичната книга на родените; (копија)
3. извод од матичната книга на венчаните; (копија)
4. извод од матичната книга на умрените ; (копија)
5. писмена изјава за потврда дека не поседува заштеда/штеден влог во банка над 70.000 денари; 

Доколку треба да се потврдат следниве факти, барателот треба да приложи и следнава документација  (во копија): 
5. пресуда за развод на брак; 
6. пресуда за определена законска издршка
7. потврда за редовен студент; 
8. потврда за надоместок кој произлегува од активности поврзани со безбедноста и одбраната на Република Северна Македонија; 
9. тужба за законска издршка против близок сродник кој по закон е должен да го издржува, односно полномошно на службено лице во центар за социјална работа за поведување на оваа постапка.
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